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سخنگوی کمیسیون اقتصادی:
ثبات در اقتصاد و بازار ایجاد شود

اقتصادی  کمیسیون  سخنگوی 
مجلس با طرح پرسش‌ها و ابهاماتی 
کالابرگ  طرح  اجزای  روند  درباره 
الکترونیکی گفت: در شرایط فعلی 
در  ثبات  ایجاد  حل  راه  بهترین 

اقتصاد و بازار است.
حاکم ممکان در گفت‌وگو با ایسنا 
با اشاره به تخصیص ارز ترجیحی 
انتهای زنجیره و مصرف کننده  به 
بودجه  در  دولت  گفت:  نهایی، 
تامین  برای  میلیارد دلار   ۱۱ ،۱۴۰۴

کالاهای اساسی و دارو پیش بینی کرده بود که از این میزان تاکنون ۱۰ میلیارد 
دلار ارز ترجیحی پرداخت شده اما ۳۰ درصد به هدف اصابت کرده و در قیمت 

کالاها تاثیر داشته است.
وی ادامه داد: این وضعیت نشان دهنده رانت و عدم نظارت بود لذا دولت 
برای اینکه این میزان ارز نزدیک به سفره مردم شود، سعی کرد آن را از حلقه 

اول حذف کرده و به حلقه آخر یعنی سفره مردم پرداخت کند.
نماینده ارومیه در مجلس اضافه کرد: براساس همین برنامه، دولت اعلام 
کرد که برای هر عضو خانوار، یک میلیون تومان اعتبار کالابرگ الکترونیکی 
پرداخت می‌شود منتها ما در کمیسیون اقتصادی یکسری نگرانی و دغدغه 

داریم.
وی با اشاره به جلسه اخیر کمیسیون اقتصادی گفت: اولین دغدغه درباره 
منابع تامین کننده کالابرگ الکترونیکی است چراکه میزان ارز ترجیحی پیش 

بینی شده در بودجه ۱۴۰۴ پرداخت و به نوعی تمام شده است.
ممکان افزود: اگر دولت بخواهد این منابع را از صندوق توسعه ملی تامین 
کند، قابل برداشت نیست. اگر هم بخواهد منابع در قالب تنخواه بگیرد، باعث 

افزایش پایه پولی و تورم جدید می‌شود. 
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه گفت: نگرانی دیگر ما این 
است که آیا دولت تمام اقلام و کالاها را در انبارها تهیه و آماده کرده است که 
مردم همزمان با شارژ اعتبار کالابرگ الکترونیکی، کالاها را بدون دغدغه تهیه 
کنند؟ متاسفانه شواهد حکایت از این دارد که این پیش‌بینی در برخی از اقلام 
صورت نگرفته است؛ با توجه به این موارد به نظر می‌رسد که دولت در اجرای 

این سیاست به نوعی غیرکارشناسی و با تعجیل عمل کرده است.
وی با بیان اینکه بسیاری از مردم به چگونگی دهک‌بندی‌های خانوار اعتراض 
دارند، گفت: باید در این زمینه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اهتمام 
داشته باشد. بهترین راه حل این است که اقتصاد و بازار را به ثبات رسانده 
و طبق برنامه هفتم به رشد اقتصادی نزدیک شویم وگرنه اعلام گرانی برخی 

کالاها از سوی سخنگوی دولت، جنگ روانی و بازی در زمین دشمن است.

آغاز »ثبت درخواست‌ دریافت کالابرگ« توسط افرادی که 
»یارانه« نمی‌گیرند

همزمان با آغاز اجرای سیاست جدید کالابرگ، دامنه مشمولان طرح فراتر از 
یارانه‌بگیران رفته و افرادی که تاکنون یارانه نقدی دریافت نمی‌کردند هم امکان 
برخورداری از اعتبار ماهانه یک‌میلیون‌تومانی را پیدا کرده‌اند؛ طبق برنامه 
اعلام‌شده، ثبت درخواست این گروه از افراد )۲۰ دی‌ماه( از طریق سامانه 
حمایت به نشانی hemayat.sfara.ir آغاز می‌شود و متقاضیان تنها ۱۵ روز 

فرصت دارند تا اطلاعات‌شان را ثبت کنند.
به گزارش ایسنا، دولت و مجلس با هدف »حفظ قدرت خرید مردم« اجرای 
سیاست جدید کالابرگ الکترونیک را در دستور کار قرار داده‌اند و بر این 
اساس، اعتبار ماهانه یک میلیون تومان به همه مردم، فارغ از دهک‌بندی 
اختصاص داده می‌شود؛ تاکنون طبق اعلام دولت مقرر شده مجموعاً چهار 
میلیون تومان برای چهارماه دی، بهمن، اسفند سال جاری و فروردین سال 
آینده به صورت یکجا و اعتباری برای هر نفر به حساب خانوارش واریز شود 

و خانوار می‌تواند هر ماه، پس از اعلام رسمی، از اعتبار خود استفاده کند.
اقلام کالایی کالابرگ شامل مرغ، تخم‌مرغ، گوشت قرمز، حبوبات، قند و 
شکر، روغن، ماکارونی، برنج، شیر کم چرب، ماست کم چرب و پنیر است 
که مشمولان می‌توانند متناسب با نیاز خود، کالاهای تعیین‌شده را از میان 
۲۶۰ هزار فروشگاه )شامل فروشگاه‌های عمده و خرد( و ۱۱ فروشگاه زنجیره‌ای 
)افق کوروش، اتکا، جانبو، دیلی‌مارکت، رفاه، گندم، مینومارت، هایپر فامیلی، 
هفت، شیرین عسل و وال‌مارکت( خریداری کنند و هیچ محدودیتی هم در 

مقدار خرید هر کالا یا انتخاب نشان تجاری خاص وجود ندارد. 
شهروندان توجه کنند که امکان خرید در چند نوبت وجود دارد و نیازی 
اعتبار هر ماه در  اعتبار در یک مرحله نیست و حتی  از کل  به استفاده 
ماه‌های بعد قابل استفاده است. استعلام مانده اعتبار نیز از طریق اپلیکیشن 
صندوق‌های  و   *۵۰۰*۱۴۶۳ دستوری#  کد  و  »بله«  پیام‌رسان  »شمیم«، 

فروشگاهی امکان‌پذیر است.

اخبار

 خیز سه رقمی تورم با حذف ارز ترجیحی و یارانه کالاهای اساسی؟

کالابرگ‌ مثل برف آب می‌شود!
ابتدا  اخیر،  سالیان  اقتصادی  سیاست‌های 
گوشت قرمز و اکنون گوشت سفید را از سبد 
مصرفی کارگران خارج کرده و در آینده نزدیک 
تخم مرغ را نیز از سفره‌ها حذف می‌کند! دولت 
مدعی است که رانت را حذف می‌کند اما حذف 
رانت همه ماجرا نیست. دولت بی‌پول شده و 
منابع ارزی ندارد و در نتیجه مشکلات خود را از 

جیب فرودست‌ترین‌ها حل می‌کند.
ارز  مجدد  حذف  دنبال  به  ایلنا،  گزارش  به 
بازار  به  جدید  شوک  شدن  وارد  و  ترجیحی 
قیمت‌‌ها، اعتراضات به ویژه در لایه‌های فرودست 
اقدام  دولت  نتیجه  در  و  گرفت  بالا  اقتصادی 
کاهش  برای  حمایتی  بسته‌های  طرح‌ریزی  به 
التهابات اقتصادی و اجتماعی کرد. »طرح افزایش 
یارانه کالابرگ الکترونیکی به یک میلیون تومان« 
و »طرح وام اعتباری ۳۰ میلیون تومانی برای ۵ 

دهک اول« از جمله این موارد است. 
و  کار  تعاون،  وزیر  گذشته،  روزهای  در 
کالابرگ  مبلغ  افزایش  اعلام  با  اجتماعی  رفاه 
الکترونیکی به ۱ میلیون تومان و ارائه آن برای 
تمامی دهک‌ها )۸۰ میلیون نفر( و همچنین وزیر 
با اعلام طرح وام اعتباری ۳۰  اقتصاد و دارایی 
میلیون تومانی با نرخ کارمزد حدود ۴ درصدی به 
سرپرستان خانوار در ۵ دهک اول فقیر جامعه، 
سنگین  فشارهای  از  بخشی  تا  کردند  تلاش 
و  سوخت  یارانه‌های  حذف  و  ارز  نرخ  افزایش 
انرژی و برق و سایر اقلام را  جبران کنند؛ فشاری 
که  بخشی از لایه‌های فرودست اقتصادی جامعه 
را در اعتراض به سیاست‌های دولت به خیابان‌ها 
کشاند و فضای کشور را درگیر خود ساخت و به 

نظر می‌رسد تبعات آن کماکان ادامه یابد. 
و  صنفی  فعالان  کارشناسان،  میان،  این  در 
دانشگاهیان با نقد راهکارهای دولت، آن‌ها را از 
جنس مسَُکنِ ارزیابی می‌کنند. در شرایطی که 
به  است  مدتی  دولت  عملیاتی  بودجه  کسری 
بر  یافته، بسیاری  افزایش  از ۱۰۰۰ همت  بیش 
این باور هستند که سیاست‌های ارزی و یارانه‌ای 
جدید دولت صرفاً برای کاهش این کسری بودجه 
برای  جدید  منابع  کسب  برای  و  می‌کند  عمل 
جایگزینی آن در سفره مردم و پرداخت مبالغی 
دولت  یارانه،  و  معیشتی  کمک  چهارچوب  در 
اصطلاح  به  یا  موهومی  اعتبار  خلق  از  ناگزیر 

عامیانه )چاپ پول( است. 
هرچند وزرای اقتصادی دولت اعلام کردند که با 
منابع صرفه‌جویی شده از محل تک نرخی کردن 
ارز و حذف ارز ترجیحی و همچنین افزایش قیمت 
کالاهای اساسی )حذف یارانه‌های مربوطه( دولت 
و وام‌های  تامین مالی طرح‌های کالابرگی  توان 
اعتباری خود را دارد، اما کارشناسان نسبت به 

موفقیت این موضوع تردید دارند. 
افزایش یارانه‌ها تنها مشکلات مردم فرودست را 

بیشتر می‌کند
و  )اقتصاددان  افقه  مرتضی  ارتباط،  این  در 
استاد دانشگاه( تشریح کرد: ما از وعده‌های وزیر 
اقتصاد توقع خاصی درباره تصمیم‌گیری درست 
اقتصادی نداشتیم.  البته از آقای میدری وزیر 
کار، این نکته بعید بود که به موفق بودن طرح 
حذف ارز ترجیحی در مقابل پرداخت این حجم 

از یارانه کالابرگ الکترونیکی که سالانه نزدیک به 
۱۰۰۰ همت )۹۶۰ هزار میلیارد تومان( برای دولت 

بار مالی به همراه می‌آورد، اعتقاد داشته باشد. 
آینده  سال  برای  اطمینانی  هیچ  افزود:  وی 
وجود ندارد که ریسک بی‌ثباتی اقتصادی باتوجه 
به شرایط موجود کمتر باشد. این پرسش که آیا 
دولت می‌تواند حداقل منابع را برای بودجه سال 
کند،  تهیه  تصویب شده،  آن  کلیات  که  آینده 
شدت  به  نفتی  درآمدهای  است.  مهم  بسیار 
تغذیه  برای  مالیاتی  منابع  و  پیدا کرده  کاهش 

دولت بیش از میزان فعلی وجود ندارد. 
او با اشاره به طرح وزیر اقتصاد در ارتباط با 
وام اعتباری سی میلیون تومانی اضافه کرد: ما 
چنین  ارائه  برای  مالی  منابع  می‌گیریم   فرض 
و  اقتصاد  وزیر  آیا  باشد.  داشته  وجود  وامی 
مشاوران ایشان تجربه سی‌ساله اخیر را مشاهده 
بی‌ثباتی‌های  و  ناکارآمد  بوروکراسی  که  نکردند 
مقرراتی و نظارت‌های اندک، باعث می‌شود که 
آنچه کارشناسان در اتاق‌های در بسته طراحی 
می‌کنند، اجرایی و موفق نشود؟ آیا ندیدند که 
ارائه  قبل  دولت  که  پرتعدادی  ازدواج  وام‌های 
کارشناسان  عنوان  به  ما  نرسید؟  به هدف  داد 
بسیار  اقتصادی  وعده‌های  این  از  اقتصادی 
تعجب می‌کنیم!  افقه ادامه داد: در بحث حذف 
یک  کالابرگ  پرداخت  مقابل  در  ترجیحی  ارز 
است.  حاکم  منطق  همین  نیز  تومانی  میلیون 
با فرض وجود منابع نزد دولت، دو تجربه دیگر 
در این حوزه وجود داشته که نشان می‌دهد این 
سیاست هم شکست می‌خورد. هم در دوره آقای 
احمدی‌نژاد که یارانه ۴۵ هزار تومانی داده شد 
و هم در دوره مرحوم رئیسی که یارانه ۳۰۰ هزار 
تومانی داده شد، تورم ناشی از این سیاست عملاً 
ظرف مدت کوتاهی ارزش یارانه پرداختی را از بین 
برد. در عمل سیاست جبرانی دولت همواره در 

اثر این سیاست بی‌اثر شده است. 
این استاد دانشگاه تاکید کرد: در اصل ماجرایی 
که باعث شده این سیاست اجرا شود، نزاع بین 
مافیاهای واردکننده و صادرکننده در کشور است. 
اصرار بر اینکه نرخ ارز آزاد شود، آن هم در این 
شرایط خاص کشور، کاملاً نابخردانه است. ایراد 
اول این است که در شرایط خاص ایران ارز هرگز 
تک نرخی نمی‌شود. اگر دولت آن قدر ارز داشت 
که می‌توانست نرخ بازار آزاد را مدیریت کند و 
به سمت نرخ‌های پایین‌تر بیاورد، این سیاست 
تاحدی ممکن بود، اما اکنون چنین امکان و منابع 
ارزی گسترده‌ای وجود ندارد. ایراد دوم این است 
که افسار اصلی نرخ ارز بازار آزاد گاهی در دست 
سیاست خارجی‌ست و با اظهارنظر چند مقام 
خارجی کاملاً دگرگون می‌شود. لذا تطبیق نرخ 
ارز دولتی و نرخ آزاد برای دولت هم مضر است. 
عمل  در  آنچه  کرد:  تصریح  اقتصاددان  این 
قابل رویت است این است که کمر بخش‌های 
حقوق‌بگیر و مزدبگیر جامعه زیر بار این فشار 
تورمی ناشی از سیاست‌های ارزی شکسته و هر 
در  قیمت‌ها  افزایش  می‌شود.  خم  بیشتر  روز 
بازار آزاد نیز روندی است که انتها ندارد. دولت 
محاسبه کرده که حدود هشت میلیارد دلار برای 
واردات کالاهای ضروری می‌دهد. این میزان را 

در قیمت ارز آزاد ضرب کرده و میزان داشته‌های 
خود را اندازه گرفته است. اما این تصور از منابع 
دولت نیز اشتباه است.  وی در پایان خاطرنشان 
کرد: تصور اولیه این است که دولت با یک دستور 
کاری می‌کند که همه با ارز آزاد معامله کنند، اما 
پس از آن وضعیت بی‌ثبات و ناکارآمد مدیریتی 
موجب می‌شود این افزایش قیمت‌ها دوباره به 
شکل روزافزون در ساختارهای ناکارآمد روی همه 
قیمت‌ها اثر منفی بگذارد. در نتیجه این مدل 
یارانه‌پردازی در عمل برای مردم فرودست مشکل 

بیشتر ایجاد می‌کند. 
یارانه و وام ناچیز، در مقابل آسیبی بزرگ

کانون  مدیره  هیات  )عضو  رحمتی  مجید 
شوراهای اسلامی کار تهران و فعال کارگری( با 
اشاره به تبعات سیاست جدید یارانه‌ای  دولت 
چهاردهم بیان کرد: ما کارگران بارها طعم این 
سیاست را از زمان دولت نهم تاکنون چشیده‌ایم. 
همواره گفته شده که این مبالغ ریالی جبران 
یارانه  نهم  دولت  در  روزگاری  است.  کننده 
ارزشی به میزان ۴۵ دلار داشت که امروز یارانه 
وعده داده شده در دولت چهاردهم به ارزش ۷ 
دلار پایین آمده. ما از همان ابتدا می‌گفتیم که 
اگر در سیاست‌های ارزی و یارانه‌ای خود صادق 
هستید، به جای مابه‌التفاوت اعتباری، خود کالا 

را به میزان مشخص به مردم بدهید!  
این  سمت  به  چرا  دولت  اینکه  افزود:  وی 
ما  است.  مشخص  ما  برای  می‌رود،  سیاست 
دسترسی به ارز و درآمد ارزی در دولت نداریم. 
لذا دولت اقدام به افزایش پایه پولی و چاپ پول 
می‌کند. تورم‌زا بودن این موضوع بر هیچ کسی 
پوشیده نیست. نظر شخصی من این است که 
ما طی شش ماه آینده با تورمی مواجه می‌شویم 
که با حذف ارز ترجیحی و برخی یارانه‌ها ایجاد 
می‌شود و در مقابل آن تورم، میزان تورم فعلی 

شوخی است! 
رحمتی ادامه داد: تورم سه رقمی سال آینده 
قابل پیش‌بینی است. هرچند دولت برای تبدیل 

هنوز  بزرگ‌تر،  انفجار  یک  به  بحران  نشدن 
نکرده است..  را حذف  آرد  و  دارو  ترجیحی  ارز 
روندی  را  اقتصادی  جراحی  البته  ما  مسئولان 
تک‌عاملی می‌بینند و همه چیز را به قیمت‌ها 
و از همه مهم‌تر قیمت ارز تقلیل می‌دهند. در 
صورتی که اقتصاد ایران اصلاحات ساختاری لازم 
دارد و با دستکاری قیمتی در تمام این سال‌ها 

هیچ اتفاق مثبتی رقم نخورده است. 
این فعال کارگری تصریح کرد: مسئولان اصلا 
دقت نکردند که آیا فرودست‌ترین اقشار جامعه 
جراحی  این  آماده  بازنشستگان  و  کارگران  و 
اقتصادی بوده‌اند یا خیر! بلکه به سرعت سیاست 
مهم‌ترین  خود  دولت  کردند.  اجرا  را  مربوطه 
منبع توزیع ارز در کشور است و ماخذ بسیاری 
از مخارج و دارایی‌های دولت ریال است. تنها 
وقتی  انجام می‌شود.  ارز  و  با دلار  ما  صادرات 
دولت مبادلات ارزی محدودی به خاطر تحریم‌ها 
دارد، در نتیجه ناگزیر باید به واردکننده بگوید که 
ارز خودش را خود تامین کند.  عضو هیات مدیره 
کانون شوراهای اسلامی کار تهران تصریح کرد: 
اکنون هیچ تضمینی وجود ندارد که سال آینده 
دلار ۲۰۰ هزار تومان را رد نکند. در واقع سیاست 
حذف ارز ترجیحی که فلسفه آن جلوگیری از 
کسری بودجه و تورم بوده است، خود معمولاً 
اکنون  می‌انجامد.  ارز  نرخ  افزایش  به  مجدداً 
عمده واردکنندگان نهاده‌های دائمی با دلار گران 
وارد می‌کنند و هیچ قیمت محصولی در نتیجه 

ثابت نخواهند ماند.
خود  اظهارات  پایان  در  کارگری  فعال  این 
خاطرنشان کرد: سیاست‌های اقتصادی سالیان 
اخیر، ابتدا گوشت قرمز و اکنون گوشت سفید 
را از سبد مصرفی کارگران خارج کرده و در آینده 
نزدیک تخم مرغ را نیز از سفره‌ها حذف می‌کند! 
دولت مدعی است که رانت را حذف می‌کند اما 
حذف رانت همه ماجرا نیست. دولت بی‌پول 
شده و منابع ارزی ندارد و در نتیجه مشکلات 

خود را از جیب فرودست‌ترین‌ها حل می‌کند.

کارشناسان، فعالان صنفی 
و دانشگاهیان با نقد 

راهکارهای دولت، آن‌ها را 
از جنس مُسَکِن ارزیابی 
می‌کنند. در شرایطی که 
کسری بودجه عملیاتی 

دولت مدتی است به بیش 
از ۱۰۰۰ همت افزایش یافته، 
بسیاری بر این باور هستند 

که سیاست‌های ارزی و 
یارانه‌ای جدید دولت صرفاً 

برای کاهش این کسری 
بودجه عمل می‌کند

فضا

هنرمند: علی میراییداستان مصور

آگهي فراخوان شناسائی تولیدکنندگان و تامین کنندگان 
لوله های مغزی چاه ) تیوبینگ (

شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب در نظر دارد در راستای توسعه منابع تامین کالا و استفاده حداکثری از توان تولیدکنندگان و تامین کنندگان داخلی نسبت به شناسائی تولیدکنندگان و تامین 
کنندگان واجد شرایط داخلی از طریق فراخوان شناسائی اقدام نمايد.

لذا كليه شركتهايي كه فعاليت آنها مرتبط با شرح كالاي مورد درخواست مي باشد مي بايست ظرف مدت 14 روز از تاريخ درج آگهي فراخوان با مراجعه به سايت اينترنتي ذيل الذكر، نسبت به 
 استخراج و تكميل

 » فرم تعهد نامه ارائه كالا مطابق با استانداردهاي شركت ملي مناطق نفتخيزجنوب« و ارسال آن به همراه مدارك و مستندات لازم منطبق با موارد مندرج در جدول ارزيابي كيفي ) براي معاملات 
بيشتر از بيست برابر نصاب معاملات متوسط ( به آدرس پستي مندرج در فراخوان اقدام نمايند.  

فرم پرسش نامه ارزيابي  مديريت تداركات و اموركالا  مزايده و مناقصه   كسب و كار
WWW.NISOC.IR                                                          

كسب حداقل نمره 60 در ارزيابي كيفي جهت شناسائی بعنوان منبع مجاز تولید و تامین کالا الزامي است.
آدرس پستي جهت تحویل مدارک: اهواز - كوي فدائيان اسلام ) نيوسايت(- خيابان شهريور- مجتمع تداركات و امور كالا - ساختمان 104 - اداره تداركات خريد كالاي داخلي - واحد خريد اقلام 

حفاري، مکانیکال و لوله اتاق 58 كد پستي 54579-61138  تلفن:  22471 - 061-341
درگاه هاي اينترنتي مرتبط جهت رؤيت و مطالعه مدارک:

WWW. IETS. MPORG. IR     /     WWW.NISOC.IR    /         WWW.SHANA.IR  
كالاي مورد فراخوان نهایتاً مي بايست توسط سازندگان مجاز A.V.L توليد و تحويل گردد.

ضمنا به موازات اقدامات فوق لازمست شرکتهای متقاضی مراحل ثبت نام خود را بعنوان تولید کننده/ تامین کننده در فهرست بلند منابع دستگاه مرکزی وزارت نفت ) سامانه A.V.L ( به نشانی 
اینترنتی:  WWW.SAKHT.IOIV.IR تکمیل نمایند. 

واحد خرید کالای حفاری، مكانيكال و لوله اداره تداركات خريد كالاي داخلي ) تلفن 061-341-22471 (
شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب

نوبت اول
شرکت ملی نفت ایران

شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب 
)سهامی خاص(

کد خ-و-4

شناسه آگهی: 2092767    

بر اساس گزارش‌های میدانی، امروز )۲۰ دی 
ماه( بازار طلا در شهر تهران، در شرایط تعطیل- 
نیمه تعطیل قرار دارد و از آنجایی که قیمتی در 
بازار اعلام نمی‌شود، معاملاتی صورت نمی‌گیرد.

به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین پیگیری‌های 
ایسنا از اصناف طلا در شهر تهران امروز شنبه 
)۲۰ دی ماه( فعالیت بازار در شرایط نیمه تعطیل 
و نزدیک به تعطیل است و به علت وجود برخی 
نگرانی‌ها از سوی اصناف طلا و عدم معامله و 
کشف قیمت، در بازار فعالیت خاصی مشاهده 

نمی‌شود. 
در این رابطه، نادر بذرافشان - رئیس اتحادیه 
استان  جواهر  و  سازندگان طلا  و  فروشندگان 
تهران - در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به سوالی 

مبنی بر نحوه فعالیت اصناف طلا در شهر تهران 
گفت: فعالیت اصناف طلا نیمه تعطیل است و 
از آنجایی که در صنف طلا ضریب امنیتی توسط 
فعالان صنفی اهمیت دارد، برخی از واحدهایی 
اما  واقع هستند، بسته  کنار خیابان‌ها  که در 
برخی از واحدها که در مجمتع‌های تجاری وجود 

دارند تقریبا فعالیت دارند. 
وی افزود: با این حال، معاملات طلا به شکل 
بسیار محدود صورت می‌گیرد چراکه در حال 
حاضر قیمتی وجود ندارد و فعالیت به حداقل 
نیمه  بازار  امروز  که  گفت  می‌توان  و  رسیده 
بازار  در  قیمتی  که  آنجایی  از  و  است  تعطیل 
وجود ندارد، معاملات بسیار محدود شده و در 

حداقلِ شرایط معاملاتی است. 

بازار سکه و طلا بدون معامله، بدون قیمت


